در دوران انزوای ژاپن، کره نیز چنین سیاستی را در پیش گرفته بود. پس از استقرار میجی در مسند قدرت، ژاپن بارها تمایل خود را به برقراری روابط سیاسی و اقتصادی با آن کشور اعلام داشته، ولی پاسخ رد شنیده بود. سرانجام در سال ۱۲۵۵ شمسی (۱۸۷۶ میلادی) خواسته‌ی ژاپن تحقق پیدا کرد و روابط دو کشور آغاز گردید و روز به روز بر نفوذ و دخالت ژاپن در امور کره افزوده شد. تا جایی که چین از نفوذ روز افزون ژاپن در کره احساس خطر کرد و برخورد منافع این دو در کره آنان را به جنگ با یکدیگر کشانید. جنگ به سود ژاپن خاتمه پذیرفت و طبق پیمان شیمونوسه کی که در فروردین ۱۲۷۴ (آوریل ۱۸۹۵ میلادی) یک سال پس از شروع جنگ آغاز گردید، به کشور کره استقلال داده شد و شبه جزیره‌ی لیائوتونگ و جزیره‌ی تایوان، تحت تسلط ژاپن قرار گرفت (حسنی، ۱۳۸۱: ۴۲). پس از آن، اشغال منچوری توسط روس‌ها منجر به جنگ ژاپن با روسیه در سال‌های ۱۹۰۴ تا ۱۹۰۵ گردید.